Frage des AM Bandel

Wie viele Kinder fahren von Kardorf nach Résberg?

Antwort:

Derzeit waren es mit Kardorf 75 Fahrschiler, die in Kardorf und Hemmerich zusteigen und nach
Rosberg gebracht werden wiirden (1. Schulstunde 36, 2. Schulstunde 39). 2014/2015 102
Fahrschuler (51 1. Schulstunde, 51 2. Schulstunde), d.h. nicht alle Kinder wiirden einen Sitzplatz
erhalten.

Frage des AM Muller

Wurden die Eltern bei Aufnahme in die Grundschule Rosberg in Kenntnis gesetzt, dass sie den
Schulbus nicht nutzen kdnnen?

Antwort:

Ja.

Frage des AM Fendel-Sridharan

Sind die Kinder versichert, auch wenn kein Anspruch auf Beférderung besteht?
Antwort:

Ja. Schuler sind auf dem Schulweg immer versichert.




